
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                                     
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  
 

ORDEN DEL DIA Nº  049/2001 

O/D No. 49/2001 

Ref.: Designación de Receptor de Bella Unión 

Montevideo, 25 de junio de 2001.- 

 

VISTO: el Expediente No. 04098/2001 de esta Dirección Nacional, por el que se ha 
instruido sumario administrativo con suspención preventiva de la mitad de sus 
haberes el funcionario, Sub Jefe de Departamento Receptor Adjunto, en funciones de 
Receptor, Sr. Eddie Fripp Ruiz, 

 

CONSIDERANDO: Que habida cuento de los expresado anteriormente, es necesario 
proceder al relevo de la Jefatura del Receptoría de Bella Unión, 

 

ATENTO: A a las facultades conferidas por el artículo 7° y 462 del Decreto 758/75 de 
09 de octubre de 1975; 

 

EL DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS 
R E S U E L V E: 

 
1º) Designar al Sr.Sub Jefe de Departamento Receptor Adjunto Don José Silveira. No. 
De cobro 8246, como Receptor de la Receptoría de Bella Unión. 

2º) Regístrese y publíquese en Orden del Día, Por la Dirección General del Interior 
efectúese la notificación respectiva y siga a la Dirección General Administrativa para 
las anotaciones de orden. 

3º) Cumplido, con constancia, archívese.  
 
 
 
 
C/N (R) Luis Alberto Salvo  
Director Nacional  

 


